
 

 

CS 
E-001075/2016 
Odpověď místopředsedkyně Mogheriniové 
jménem Komise 
(21.4.2016) 
 
 
EU odmítá násilí i podněcování k násilí. Pokud jde o financování palestinských organizací, EU 
poskytuje podporu v rámci svého závazku přispívat k budování palestinského státu a podporovat zde 
demokratické hodnoty, právní stát a lidská práva. Součástí všech projektů financovaných EU je 
dodržování těchto základních zásad a klíčových hodnot a tyto projekty procházejí systematickým 
monitorováním a hodnocením zcela v souladu s pravidly a postupy EU při řízení činností. 
 
EU neposkytuje globální financování nevládním organizacím, ale uděluje granty na podporu 
konkrétních opatření v rámci programů s jasně definovanými cíli. EU v současné době neposkytuje 
financování Ma'an Network. V rámci programu evropského nástroje pro demokracii a lidská práva 
však EU opravdu financovala projekt, který realizovala Ma'an Network a jehož cílem bylo posílit 
občanskou společnost šířením svobody tisku, přístupu k informacím a povědomí o otázkách lidských 
práv na okupovaném palestinském území. Tento dvouletý projekt skončil v roce 2013. 
 
EU bude nadále věnovat pozornost nenávistným výrokům, pomluváma podněcování k násilí, a to také 
v kontextu izraelsko-arabského konfliktu a zejména v médiích regionu, který je vystaven vysoké míře 
extrémismu a radikalismu jak z politického tak bezpečnostního hlediska. 
 
Představitelé Kvarteta pro Blízký východ, včetně vysoké představitelky / místopředsedkyně Komise 
Federicy Mogheriniové, ve svém prohlášení ze dne 12. února 2016 opětovně odsoudili teroristické činy 
a vyzvali všechny strany, aby odmítly podněcování k násilí.  
 
Vážené paní poslankyně a vážené pány poslance rovněž odkazujeme na odpověď na otázku k 
písemnému zodpovězení E-013967/2015 týkající se obdobné záležitosti1. 
 

                                                      
1  http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/parliamentary-questions.html 


